

Helnæs Kultur & Musikforening

www.helnæskultur.dk

Telefon 6173 4540

Helnæs 30. juli 2024

Kære modtagere af Nyhedsbrevet

Denne gang i en sommerferieudgave – med grafikerer på ferie

Mette spillede og fortalte

Rigsspillemand Mette Kathrine Jensen Stærk indtog Kaffestuen på Hjemstavnsgården, hvor hun både skulle fortælle om sin rejse rundt til tidligere spillemand og spille nogle forskellige eksempler på spillemandsmusik med sin harmonika.

Mette Kathrine fortalte med stor fortælleglæde og enkelte oplæsninger fra bogen om rejsen og de spændende spillemænd, hun besøgte og som nu er blevet til en interessant og vigtig bog ”Mit musikalske modersmål”, om den store kulturarv, som er blevet overleveret gennem tiderne. En af spillemændene var kommet for at lytte med på den gode historie, som han også var en del af.

Vi fik også rørt stemmerne, da vi sang den sang i Højskolesangbogen, som hun har skrevet melodien til. En spændende eftermiddag i spillemændenes univers. Dagen sluttede med god mad på gården.



Lyrisk musik på violin, trompet, akkordeon og kontrabas

også på Hjemstavnsgården, men kl. 19.30

Arendse Nordtorps Kvartet giver koncert lørdag 3. august og adressen er Klaregade 23, Gummerup, 5620 Glamsbjerg.

Den akustiske musik har mange rødder og kvartetten spiller originale numre med afsæt i både nyt og gammelt. Musikerne har et fælles omdrejningspunkt i traditionsmusik, men henter inspiration fra både jazzens legesye, kirkemusikkens andægtighed og folkemusikkens umiddelbarhed. **Læs mere på side 2**

Kvartetten blander blæser- og strygeinstrumenter, der indimellem breder sig som orglet - andre gange lyder som dryp fra træerne efter en regnbyge. Musik der kan være ventil for både de største og mindste følelser.

Oplev kvartetten i de stemningsfulde omgivelser på Hjemstavnsgården med disse 4 musikere



Arendse Nordtorp Pedersen, violin
Ida Brinch Nielsen, trompet
Anna Østerby, akkordeon
Mathæus Bech, kontrabas

Arendse Nordtorp tog afgang fra konservatoriet i Malmö sommeren 2023 og efter gennem nogle år at have stået på scenen med et væld af forskellige artister, er den 26-årige violinist nu klar til at videreføre sit eget projekt: En instrumentalkvartet med afsæt i folkemusikkens rige tradition.

Plads til koncerten kan reserveres på tlf. 6173 4540 – gerne ml. 16 – 18 eller via hjemmesiden www.helnæskultur.dk

Kom og få en lyriske stemning på en skøn sommeraften på Hjemstavnsgården.

HUSK – HUSK – HUSK

Næste koncert er flyttet til Hjemstavnsgården i Kaffestuen

VIGTIGT vedr. jazzkoncerten den 17. august kl. 15

På grund af de store storm- og vandskader i vinter har området ved saltvandsøerne taget så meget skade, at vi må flytte vores jazzkoncert med Sophisticated Ladies til Vestfyns Hjemstavnsgård, Klaregade 23, Gummerup, 5620 Glamsbjerg. Denne koncert finder sted lørdag den 17. august kl. 15.00

